
 

  
Uchwała Nr 660/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r.  

 
 

 

 
w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I  
w Poznaniu o nadanie uprawnienia do prowadzenia studiów na kierunku 
informatyka na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym  

 

 1 / 3 
 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.), w związku 
z art. 205 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.), 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, kierując się sprawozdaniem Zespołu 
nauk technicznych - uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej negatywnie opiniuje wniosek Wyższej 
Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu o nadanie uprawnienia 
do prowadzenia studiów na kierunku informatyka na poziomie studiów pierwszego 
stopnia o profilu praktycznym, z następującym uzasadnieniem: 
 
1. Wnioskodawca nie posiada wystarczających zasobów kadrowych dla 
zapewnienia osiągnięcia przez studentów zakładanych efektów kształcenia.  
Wnioskodawca zgłosił 12 osób do prowadzenia zajęć na kierunku informatyka, dla 
których Uczelnia jest/będzie podstawowym miejscem pracy. Wśród osób 
zgłoszonych jest 10 osób ze stopniem naukowym doktora, ale tylko jedna osoba ma 
stopień naukowy w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie 
inżynieria mechaniczna. Pozostałe osoby ze stopniem naukowym doktora mają 
stopnie w następujących dziedzinach: 1 osoba w dziedzinie nauk ścisłych  
i przyrodniczych, dyscyplinie nauki fizyczne; 1 osoba w dziedzinie nauk ścisłych  
i przyrodniczych, dyscyplinie matematyka; 2 osoby w dziedzinie nauk społecznych, 
dyscyplinie ekonomia i finanse; 1 osoba w dziedzinie nauk humanistycznych, 
dyscyplinie filozofia; 1 osoba w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 
dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej; 1 osoba w dziedzinie nauk społecznych, 
dyscyplinie nauki o polityce i administracji; 1 osoba w dziedzinie nauk społecznych, 
dyscyplinie nauki prawne; 1 osoba w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 
dyscyplinie nauki o zdrowiu.  
Spośród osób zgłoszonych ze stopniem naukowym doktora tylko jedna osoba ma 
dorobek naukowy  w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja, do 
której zostały przyporządkowane wszystkie kierunkowe efekty kształcenia. Ponadto 
tylko jedna osoba  ze stopniem naukowym doktora ma doświadczenie zawodowe 
w zakresie  informatyki.  
Większość zajęć z obszaru nauk technicznych ma być prowadzona przez dwie osoby 
bez stopni naukowych i bez udokumentowanego doświadczenia zawodowego 
zdobytego poza uczelnią, co uniemożliwia potwierdzenie ich kompetencji 
zawodowych do prowadzenia zajęć z 10 różnych przedmiotów (w przypadku 
pierwszej osoby) oraz z 8 różnych przedmiotów (w przypadku drugiej osoby).  
Szczegółowe informacje dotyczące zajęć prowadzonych przez dwie osoby z tytułem 
zawodowym magistra inżyniera przedstawione zostały w załączniku do Uchwały. 
Uczelnia przedstawiła również 4 osoby, które będą / są zatrudnieni w Uczelni jako 
dodatkowym miejscu pracy. Wśród tych osób jest: 1 osoba z tytułem naukowym 
profesora w dziedzinie nauk rolniczych; 1 osoba ze stopniem naukowym doktora 
w dziedzinie nauk społecznych, dyscyplinie pedagogika; 1 osoba z tytułem 



 

  
Uchwała Nr 660/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r.  

 
 

 

 

 

 2 / 3 
 

zawodowym magistra inżyniera, uzyskanym na kierunku elektronika; 1 osoba  
z tytułem zawodowym magistra, uzyskanym na kierunku socjologia. Żadna z tych 
osób nie ma udokumentowanego dorobku naukowego w dyscyplinie informatyka 
techniczna i telekomunikacja i tylko jedna z tych osób ma doświadczenie zawodowe 
w zakresie informatyki. 
W przypadku osoby z tytułem naukowym profesora obsada następujących zajęć nie 
jest prawidłowa (brak dorobku i doświadczenia zawodowego powiązanego  
z tematyką zajęć): Programowanie Java, Programowanie C++, Kryptologia, 
Elementy kryptografii. Nieprawidłowa obsada zajęć, z tych samych powodów, 
występuje w przypadku osoby z tytułem zawodowym magistra inżyniera  
w odniesieniu do następujących przedmiotów: Administrowanie sieciowymi 
systemami operacyjnymi, Routing i przełączanie w sieciach lokalnych. Szczegółowe 
uzasadnienie dotyczące nieprawidłowej obsady zajęć przedstawione zostało  
w załączniku do Uchwały. 
 
2. Nie jest możliwe osiągnięcie kierunkowych efektów uczenia się ponieważ 
prowadzenie kluczowych dla kierunku studiów zajęć powierzono tylko 2 osobom  
z tytułem zawodowym magistra inżyniera.  
Pierwsza osoba miałaby prowadzić zajęcia z 10 różnych przedmiotów w wymiarze 
450 godzin kontaktowych na studiach stacjonarnych i 320 godzin na studiach 
niestacjonarnych. 
Druga osoba miałaby prowadzić zajęcia z 8 różnych przedmiotów w wymiarze 420 
godzin kontaktowych na studiach stacjonarnych i 280 godzin na studiach 
niestacjonarnych. 
Obie osoby nie przedstawiły doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią 
odpowiadającego zakresowi prowadzonych zajęć, które uwiarygodniłoby ich 
możliwości do prowadzenia zajęć w tak dużym wymiarze godzinowym i z tylu 
różnych przedmiotów. 
 
3. Zasady rekrutacji na kierunek informatyka nie zapewniają właściwego doboru 
kandydatów na studia. 
W procesie selekcji kandydatów nie są brane pod uwagę ich wyniki z egzaminu 
maturalnego z takich przedmiotów jak matematyka, fizyka (fizyka i astronomia), czy 
informatyka. Zasady przyjęcia na kierunek nie zapewniają, aby studia na kierunku 
informatyka mogły podjąć osoby o wystraczającej wiedzy i umiejętnościach  
w zakresie matematyki. 

§ 2 
1. Wnioskodawca niezadowolony z uchwały może zwrócić się z wnioskiem  

o ponowne rozpatrzenie sprawy. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy kierować do Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
3. Na składającym wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy na podstawie art. 245 

ust. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce ciąży obowiązek 
zawiadomienia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o jego złożeniu. 

 
 
 



 

  
Uchwała Nr 660/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r.  

 
 

 

 

 

 3 / 3 
 

§ 3 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu.  

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

            Krzysztof Diks  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


